
 
Reg. Delib. N. 46  
Prot. N. 
Seduta del  07/09/2011 
 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

 
Originale  

 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2011, AL BILAN CIO 

PLURIENNALE E ALLA RELAZIONE PREVISIONALE E 
PROGRAMMATICA 2011-2013. 

 
 
L'anno duemilaundici, addì  sette del mese di settembre  alle ore 20.30, nella Sala Consiliare del 
Castello Inferiore, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, il 
Consiglio Comunale si è riunito sotto la presidenza del sig. Emanuel Cortese in qualità di 
Presidente del Consiglio. 
 
N. Cognome e Nome P A 
1 SCETTRO Gianni SI  
2 BERTAZZO Alcide  SI 
3 BUCCO Simone SI  
4 COSTA Mariateresa SI  
5 MINUZZO Matteo SI  
6 OLIVIERO Giuseppe SI  
7 CUMAN Maria Angela  SI 
8 CORTESE Emanuel SI  
9 RUBBO Alessandro SI  
10 TASCA Luca SI  
11 BONAN Riccardo SI  
 
 
 
 
 

N. Cognome e Nome P A 
12 DALLA VALLE Giovanni SI  
13 MORESCO Ivan SI  
14 VIVIAN Matteo SI  
15 BERTACCO Lorenzo SI  
16 ZAMPESE Pierantonio  SI 
17 GIRARDI Loris SI  
18 DINALE Duccio  SI 
19 BASSETTO Daniela  SI 
20 ZANFORLIN Valerio  SI 
21 MARCHIORATO Giuseppe Loris  SI 

 
  TOTALE 14 7 
 
 
 

 
Partecipa Il Segretario Generale Francesca Lora 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
trattare l'argomento di cui in oggetto. 



OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2011,  AL BILANCIO 
PLURIENNALE E ALLA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAM MATICA 2011-
2013. 
 

   
Il Presidente dà la parola all’Assessore R. Bonan che relaziona sulla variazione di bilancio proposta. 
 
Escono i consiglieri Bertacco e Girardi (presenti n. 12). 
 
Il Presidente, terminata la relazione dichiara aperta la discussione, alla nessun consigliere 
interviene.  
Quindi,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

    PREMESSO che: 
 

- l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così dispone: 

………………omissis……………. 

2. Il Consiglio ha competenza limitatamente ai seguenti atti fondamentali: 

………………omissis……………. 

b) programmi, relazioni previsionali e programmatiche, piani finanziari, programmi triennali e 
elenco annuale dei lavori pubblici, bilanci annuali e pluriennali e relative variazioni, 
rendiconto, piani territoriali ed urbanistici, programmi annuali e pluriennali per la loro 
attuazione, eventuali deroghe ad essi, pareri da rendere per dette materie; 

………………omissis……………. 

- l’art. 175 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 testualmente recita: 

1. Il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza sia 
nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese. 

2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare. 

3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno. 

………………omissis……………. 

- Il Bilancio annuale di previsione dell’esercizio finanziario 2011 ed il bilancio pluriennale e 
la relazione previsionale e programmatica 2011-2013 sono stati approvati con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 20 del 31.03.2011, esecutiva ai sensi di legge; 

- Il Bilancio annuale di previsione dell’esercizio finanziario 2011 ed il bilancio pluriennale e 
la relazione previsionale e programmatica 2011-2013 sono stati modificati con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 40 del 26.07.2011, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 
RAVVISATA la necessità di apportare una variazione al bilancio annuale di previsione 

dell'esercizio in corso al fine di finanziare il contributo previsto nella convenzione con la Parrocchia 
di Valle S. Floriano, la cui approvazione è all’ordine del giorno, contributo previsto in € 36.000,00 
a fronte di uno stanziamento di € 30.000,00 RP dell’esercizio finanziario 2008. La maggiore spesa è  
imputata sul medesimo capitolo di bilancio al codice meccanografico 2080107 “Funzioni nel campo 
della viabilità, circolazione stradale e servizi connessi”,  come meglio specificato nel prospetto 
allegato, dal quale si evince che la maggiore spesa in conto capitale è finanziata da una minore 
spesa in conto capitale, per cui viene mantenuto il pareggio economico finanziario; 



       PRECISATO  che con la presente variazione viene anche aggiornata la relazione previsionale e 
programmatica con riferimento ai programmi interessati alla variazione ed in particolare con 
riferimento ai seguente obiettivo: 

• programma N. 8 Viabilità – Responsabile tecnico – geom. Nicola Marcon in quanto il 
procedimento è gestito dall’area V^ unitamente al procediemnto edilizio; 

 

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio a seguito delle variazioni proposte, ai 
sensi dell’art. 193, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
PRECISATO che la variazione in oggetto è predisposta nel rispetto dei vincoli imposti dal 

patto di stabilità interno per l’anno 2011, in quanto invariante rispetto alla previsione iniziale; 
 

VISTO il parere espresso dall’organo di revisione economico – finanziaria ai sensi dell’art. 239 
comma 1 lett. b) del decreto legislativo 267/2000 in data  01/09/2011, ns. prot. 14626, agli atti; 

 
Visto il  D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il decreto del Ministero delle infrastrutture e trasporti del 22 giugno 2004 come 

modificato dal Decreto 9 giugno 2005; 
 
VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
VISTO il D.P.R. 31 gennaio 1994 n. 196; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 

 

Acquisiti, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per 
quanto di competenza del responsabile dell'Area Economico-Finanziaria e (regolarità tecnica e 
contabile) ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, nonché il visto di conformità a leggi, 
statuto e regolamenti espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 97, comma 2 del D.Lgs. 
267/2000 e dall'art. 65 comma 3° del vigente statuto comunale". 

 
A seguito di votazione espressa nelle forme di legge, con le seguenti risultanze proclamate dal 
Presidente: 
Presenti votanti n.  12 
Favorevoli  n.  12 
Contrari  n.  == 
Astenuti  n.  == 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

1. di apportare al bilancio annuale di previsione dell'esercizio finanziario 2011 le variazioni 
specificate nell’allegato prospetto A, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 
2. di dare atto, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che con il 

presente provvedimento sono rispettati il pareggio finanziario e tutti gli equilibri di bilancio 
per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, come meglio 
specificato dal seguente prospetto: 

 



PARTE IN CONTO CAPITALE  
Parte Uscita  
Minore uscite titolo II -6.000,00 
Maggiori uscite titolo II 6.000,00 
Variazioni parte spesa in c/capitale 0,00 
Risultato algebrico di parte capitale                    0,00 

 
3. di dare atto infine che le variazioni al Bilancio del presente atto sono disposte nel rispetto 

degli obiettivi del Patto di Stabilità anno 2011, in quanto invarianti rispetto alla previsione 
iniziale. 

 
 

--- ==== o0o ==== --- 
 

Il Presidente propone di dichiarare immediatamente eseguibile la deliberazione, ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del D.L.gs 267/00, per l’urgenza di darvi attuazione. 
A seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente esito: 
Presenti votanti n.  12 
Favorevoli  n.  12 
Contrari  n.  == 
Astenuti  n.  == 
la presente deliberazione, viene dichiarata immediatamente eseguibile.       
 





 
 
 



      
 
Oggetto : VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2011, AL BILANCIO 

PLURIENNALE E ALLA RELAZIONE PREVISIONALE E 
PROGRAMMATICA 2011-2013. 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 01/09/2011 Il Responsabile Del  Settore  

  Economico Finanziario 
   Dott.Giorgio Zen 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZI ARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 01/09/2011 Il Responsabile Dell'Area 2^ 

 Giorgio Zen 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 01/09/2011 Il Segretario Generale  

 Francesca Lora 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente del Consiglio 
 Emanuel Cortese 

Il Segretario Generale 
 Francesca Lora 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
in data 06/10/2011 ed ivi rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi ai sensi del 1° comma 
dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.). 

 
Il Funzionario Incaricato 

 Claudia Campagnolo 
  

 
 
 
,  
 

  
    

  
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data _____________ e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 
è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 Il Segretario Generale  

 Francesca Lora 
  

 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica 
� Vigili 
� Protezione Civile 

Unione dei Comuni 
 


